
U s n e s e n í 

ze 4. zasedání vědecké rady Technické univerzity v Liberci dne 19. března 2001 

1. Vědecká rada projednala aktualizaci Dlouhodobého záměru Technické univerzity v 
Liberci pro rok 2002; doporučila, aby připomínky z diskuse byly do předloženého 
materiálu zapracovány.  

2. Vědecká rada ve smyslu odst. 10, § 3 vyhlášky č. 64/1997 Sb., o řízení při udělování 
vědeckých hodností, a s odvoláním na dopis předsedy ČKVH čj. 3/90 ze dne 31. ledna 
1990 schválila předložený návrh na složení komise ad hoc pro obhajobu kandidátské 
disertační práce Ing. Jindřicha Henzla “Osnovní regulátory” ve vědním oboru 23-09-9 
– textilní technika:  

předseda: Prof. Ing. Bohuslav Neckář, DrSc. 

členové: Doc. Ing. Jaromír Kašpárek, CSc. 

Prof. Ing. Radko Kovář, CSc. 

Doc. Ing. Ján Marko, CSc. 

Prof. RNDr. Bohuslav Stříž, DrSc. 

Prof. Ing. Petr Ursíny, DrSc. 

Prof. Ing. Miroslav Václavík, CSc. 

3. Vědecká rada se seznámila s návrhem děkana fakulty strojní na jmenování Dr. Ing. 
Petra Lenfelda docentem pro obor strojírenská technologie; doporučuje rektorovi jeho 
jmenování.  

4. Vědecká rada se seznámila s návrhem děkana fakulty strojní na jmenování Ing. 
Celestýna Scholze, Ph.D. docentem pro obor konstrukce strojů a zařízení; doporučuje 
rektorovi jeho jmenování.  

5. Vědecká rada se seznámila s návrhem děkana fakulty pedagogické na jmenování Ing. 
Jaroslava Šulce, CSc. docentem pro obor fyzika; doporučuje rektorovi jeho jmenování.  

6. Vědecká rada byla seznámena s novelou zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů, schválenou v Poslanecké sněmovně 27. února 
2001. Po obsáhlé diskusi a připomínkách vyslovila vědecká rada protest proti znění § 
60, odstavců (1) a (2), které nesystémovým způsobem zavádí prolínání bezplatného 
studia v akreditovaných studijních programech a studia za úplatu v programech 
celoživotního vzdělávání a které je ve svých důsledcích velmi nespravedlivé. 
Doporučila rektorovi, aby toto stanovisko uplatnil při svých dalších jednáních.  

7. Vědecká rada byla seznámena s námitkami a připomínkami k průběhu a obsahu 
profesorského řízení Doc. Ing. Jaroslava Hyžíka, které svým usnesením č. 6 (3. 
zasedání vědecké rady dne 30. října 2000) zastavila. Po diskusi většinou hlasů 
doporučila, aby u dalších profesorských řízeních bylo kandidátům umožněno krátké 
vystoupení na jednání vědecké rady TUL.  

8. Vědecká rada byla informována o jednání rektora s místní televizí TV1 o možnosti 
vytvořit prostor v televizním vysílání pro informace o Technické univerzitě v Liberci.  



  

Prof. RNDr. David L u k á š , CSc.  
rektor 

  
 


